
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/08/2021 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1305 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2016_33 PAGAMENTO SALDO SERVIZIO DI REDAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
PALABASSANO 1 - FARINA ENGINEERING SRL. CUP I74H16000610004 – 
CIG Z892E3584C. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con determinazione n. 1458 del 10/09/2020, è stato affidato alla società Farina Engineering srl 
di Bassano del Grappa (VI) il servizio di redazione del progetto esecutivo per il rifacimento dell’illuminazione 
sportiva interna al Palabassano 1 ai fini di un miglioramento dell’efficienza energetica, per l’importo di € 
4.000,00 oltre oneri previdenziali 4% ed iva 22%, per un totale complessivo di € 5.075,20 (CIG Z892E3584C); 
 
Vista la fattura elettronica n. 67/E del 08/07/2021 dell’importo di € 4.000,00 oltre oneri previdenziali 4% ed 
iva 22% per un totale complessivo di € 5.075,20 emessa dalla società Farina Engineering srl avente sede legale 
in via Motton, 57 – 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. e p.i. 03336420967 relativa al saldo per le prestazioni 
professionali espletate per il servizio di redazione del progetto esecutivo per il rifacimento dell’illuminazione 
sportiva interna al Palabassano 1; 
 
Vista l’attestazione di regolarità della prestazione a firma del RUP e la richiesta di procedere con il pagamento 
della fattura elettronica come sopra citata; 
 
Visto il DURC emesso in data 28/07/2021 nei confronti della società Farina Engineering srl e l’attestazione di 
regolarità contributiva emessa da E.P.P.I. in data 28/07/2021 nei confronti del p.i. Manolo Destro, 
professionista designato all’espletamento della prestazione, entrambi aventi esito regolare, agli atti; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30.12.2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 con il quale è stato confermato, convalidato e 
prorogato l’incarico di direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco e sono state definite le funzioni 
vicarie in caso di assenza dei singoli dirigenti; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/08/2021 

 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 
 

 D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 67/E del 08/07/2021 dell’importo di € 4.000,00 oltre oneri 
previdenziali 4% ed iva 22% per un totale complessivo di € 5.075,20 emessa dalla società Farina Engineering 
srl avente sede legale in via Motton, 57 – 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. e p.i. 03336420967 relativa al 
saldo per le prestazioni professionali espletate per il servizio di redazione del progetto esecutivo per il 
rifacimento dell’illuminazione sportiva interna al Palabassano 1, mediante bonifico bancario sul conto IBAN 
IT 50 H 03069 85460 100000010130 (CUP I74H16000610004 – CIG Z892E3584C); 
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 5.075,20 trova copertura finanziaria 
sul capitolo 400333 (cod. min. 1.05.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (impegno n. 
1753/4_2021), finanziato con oneri di urbanizzazione, nell’ambito del quadro economico dei lavori di 
LP_2016_33 Lavori di sostituzione pavimentazioni interne Palabassano 1; 
 
3) il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il dott. geom. Diego 
Pozza dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 28/07/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/07/2021 al 12/08/2021 
 


